
Ksiądz prof. dr hab. Jan Twardy urodził się 6 czerwca 1941 w Białce koło 
Rzeszowa. 70-ta rocznica urodzin stanowi doskonałą okazję do wyrażenia słów 
uznania i podziękowania Jubilatowi.

Głoszenie słowa Bożego należy do podstawowych zadań Kościoła. Jest ono dla 
Kościoła tak istotne, że bez możliwości pełnienia tej posługi Kościół nie mógłby 
istnieć. Natomiast naukowa refleksja nad urzeczywistnianiem się Kościoła przez
posługę słowa jest przedmiotem dziedziny teologii pastoralnej, jaką jest homiletyka. 
Tej właśnie dziedzinie nauki poświęcił swoje siły, zdolności i prace badawcze ks. 
prof. dr hab. Jan Twardy. Jest wieloletnim wykładowcą homiletyki w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Przemyślu. Pełni również ważne funkcje w Sekcji 
Homiletów Polskich (obecnie – Stowarzyszenie Homiletów Polskich), był prze-
wodniczącym tego gremium (1998–2003) i wiceprzewodniczącym (2003–2008  
i ponownie od 2008 roku).

Od początku istnienia Wydziału Teologicznego w Uniwersytecie Śląskim  
w Katowicach, tj. od 2001 roku, jest z nim ściśle związany, a od roku akademic-
kiego 2004/2005 jest zatrudniony na tym wydziale na pół etatu, na pierwszym 
miejscu zatrudnienia jako adiunkt w Zakładzie Liturgiki i Homiletyki. Prowadzi 
wykłady kursoryczne, wykład monograficzny i seminarium naukowe z homiletyki.
Na Wydziale Teologicznym UŚ wypromował dwóch doktorów i kieruje pracami 
trzech doktorantów, którzy zamierzają wszcząć swoje przewody doktorskie. Wy-
promował również na tutejszym wydziale jedenastu magistrów i trzech licencjatów 
teologii.

Ciągłe przemiany społeczno-kulturowe zachodzące we współczesnym świe-
cie sprawiają, że proces odnowy kaznodziejstwa musi trwać dalej. Proces ten 
jest niezbędny ze względu na konieczność przenikania głoszenia słowa Bożego 
pierwotną gorliwością i zapałem apostolskiego przepowiadania. Jest to jedno  
z najważniejszych zadań stojących przed współczesnym duszpasterstwem  
(NMI 40). Ciągłych impulsów do odnowy praktyki kaznodziejskiej dostarcza 
naukowa refleksja homiletyczna.

Wyrażam ogromną wdzięczność Księdzu Profesorowi Janowi Twardemu, że 
tę naukową refleksję z zakresu homiletyki podejmuje w ramach Wydziału Teolo-



gicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Jednocześnie życzę czcigodnemu 
Jubilatowi Bożego błogosławieństwa i zdrowia. Niech Słowo Wcielone, któremu 
służymy życiem i słowem kaznodziejskiej posługi obdarza siłami i pozwala kon-
tynuować to dzieło przez długie lata.
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